CUADRO 3.2
Indices de produccion y ventas industriales - Sofofa (1)

(Promedio 2003=100)

2013
2014
2015
2016
2015

2016

2017

BANCO CENTRAL DE CHILE

Dic.
Dic.
Dic.
Dic.

Dic

Ene
Feb
Mar
Abr
May
Jun
Jul
Ago
Sep
Oct
Nov
Dic

Ene
Feb
Mar
Abr
May
Jun
Jul
Ago
Sep
Oct
Nov

Produccién fisica industrial

Ventas fisicas industriales

indice

116,6
117,9
120,8
1151

120,8

110,8
107,8
123,6
115,8
114,7
108,7
106,5
114,2
110,3
109,2
1114
1151

107,2
107,7
125,4
104,5
116,3
107,3
110,0
1151
106,3
111,7
119,5

Variacién porcentual

En el mes

4,3

-8,3
-2,7
14,6
-6,3
-0,9
-5,3
-2,0

7,2
-3,5
-1,0

2,0

3,3

-6,9
0,5
16,4
-16,7
11,2
-7,7
2,6
4,6
-7,6
51
6,9

En 12 meses

-0,6

indice

120,8
122,6
1225
119,2

1225

110,0
109,4
116,1
109,2
109,8
107,8
102,4
112,9
109,4
108,8
108,5
119,2

105,3
104,6
117,7
102,0
1116
106,9
108,5
116,0
109,6
1115
113,4

Variacién porcentual

En el mes

9,3

-10,3
-0,5
6,1
-5,9
0,6
-1,8
-5,0
10,2
-3,0
-0,6
-0,3
9,9

-11,7
-0,7
12,6
-13,4
9,4
-4,2
15
6,9
-5,6
1,8
1,8

En 12 meses

-0,7

Fuente: Sociedad de Fomento Fabril (SOFOFA).
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NOTAS

Cuadro 3.2. indices de produccién y ventas industriales - Sofofa
(1)  Cifras provisionales.
Las variaciones anuales en 12 meses son diciembre a diciembre.

Fuente: Sociedad de Fomento Fabril (Sofofa).



